
M . .AK'.TA$TR'JNí
ffi ffi } aÁpngoČrsxÉ
& 

* tJF{iVEHz|ŤY
ry v Put\ll

íía1aéra techno|ogie sbráběni

oponentní posudek bakalářské práce

Jméno sfudenta: Jan Flíček
oponent bakalářské práce: Ing. Jaroslava Fulemová

Předkládaná bakalářská práce na téma ,,orientace drobných dílů v automatizované
uýrobě při obrábění.. vyčerpává zadání v plném rozsahu. Práce je rozčleněna celkem do
pěti kapitol.

První a druhá kapitola jsou teoretickým úvodem do problematiky a zabývaji se
rešerší v oblasti manipulace a orientace součástí. Týo kapitoly, které vycháaí z podkladů
dostupných jak na internefu, tak v odborných publikacích bohuŽel nejsou řádně citovány.
odkazy na pouŽitou literafuru jsou připojeny pouze k obrrázkům a tabulkám.

Následující kapitoly jsou věnovány praktickému řešení orientace dvou vybraných
dílů a jejich technickému zhodnocení. Autor futo část práce vhodně doplnil o systémy, jeŽ
monitorují stav zaplnění zásobníku a taktéž stav zaplnění skluzu a proťrlové lišty
jednotlivymi díly. Je částečně na škodu, Že není vysvětleno, jaké výhody, nevýhody
případně omezení má použití ultrazvukového snímače anebo proč pro jeden typ výrobku je
nawhoviín indukční snímač a pro druhý typ qirobku optický snímač.

Po formální a obsďrové striínce je práce na velmi dobré úrovni. Autor využi|
svých znalostí získaných během zaměstnáni na pozici konstruktéra a své zkušenosti
aplikoval při řešení praktické části bakalářské práce. Členění práce odpovídá jednotlivým
bodům zadáni. Samotná práce obsahuje všechny náleŽitosti, je vypracována přehledně a
bez chyb.

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji kvalifikačním stupněm: výborně

Event. pokračoviání textu na přiloŽených listech.
Navrhovaná výsledná klasifikace (nehodící šlcrtněte) : výbomě

velmi4ebře
doffi
neneevgl

Místo, dne: Plzeň, 8. 8. 20|4 Ta,,y"
podpis

Doplňující otázky:

1. Sjakou zásobou dílů (počtem ks) je počítano u gravitačního skluzu a u profilové lišty
lineárního vibračního zásobníku před opětovným spuštěním krutrového vibračního
zásobníku?

2. Jakým způsobem jste stanovil rozměry příp. objem jednotliých kruhoých vibračních
zásobníků?

3. Do jaké výšky ode dna nádoby je možné zap|rutkrutrový vibrační zrísobník souěástmi?


